РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

05.04.2013                                                № 40                                  ст. Шумилинская

О внесении изменений в решение от 29.10.2012
№14 «Об установлении земельного налога»

Принято:
Собранием депутатов
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части 2 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения
решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 29.10.2012, №14 «Об установлении земельного налога»:
- Дополнить п. 6 следующим:
 3. В отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд, при исчислении земельного налога должна применяться налоговая ставка в размере, не превышающем 0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка.

- Изложить подпункт 8) в п.8 в следующей редакции:
 8). Граждане  Российской федерации, проживающие на территории Шумилинского сельского поселения не менее 5 лет, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе граждан имеющих усыновлённых (удочерённых), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, в отношении земельного участка, бесплатно однократно приобретенного в собственность.
- Изложить подпункт 2) в п.11 в следующей редакции:
2). налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
По итогам налогового периода исчисляют и уплачивают земельный налог не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
- решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 25.12.2009 года № 83 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения №71  от 30.10.2009 «Об установлении земельного налога»;
- решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 27.12.2010 года № 122 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения №106  от 03.11.2010 «Об установлении земельного налога»;
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года, но не ранее чем через один месяц после его опубликования.

Глава Шумилинского сельского поселения        ___________________   Исаков И.Г.